
UCHWAŁA NR XII/121/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.15.2024 dotyczącej  podjęcia 
przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 

imigrantów. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie podjęcia przeciwdziałań w przypadku 
tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów, petycja zostaje uznana za 
bezzasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E14D80-56AD-4F2C-952E-7B3DCE8DCCA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 
Dnia 31 października 2024 roku do Rady Gminy Białe Błota wpłynęła 

petycja mieszkańca Bydgoszczy, który wezwał organ stanowiący, do 
odczytania petycji na sesji Rady Gminy Białe Błota oraz przyjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia 
wszelkich sprawnych metod, aby nie dopuścić do tworzenia na terenie Gminy 
Białe Błota jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów, nielegalnie 
przekraczających naszą granicę. Petycja została wniesiona w interesie 
publicznym, gdzie w uzasadnieniu opisano motywy jej wniesienia. Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 17 grudnia 2024 roku 
szczegółowo przeanalizowała treść złożonej petycji i uznała brak przesłanek do 
odczytania jej na sesji Rady Gminy, zgodnie z wnioskiem jej autora, gdyż 
zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 0 petycjach (t.j.Dz.U.z 2019r., poz. 
870) została ona upubliczniona poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej  Urzędu Gminy Białe. Analizując treść petycji 
komisja wskazała, że tzw. uchwała kierunkowa podejmowana jest na 
podstawie art. 18, pkt 2 podpunkt 2  ustawy o samorządzie gminnym -może 
ona wyznaczyć priorytet, którymi organ wykonawczy powinien się kierować 
podczas wykonywania uchwały. Rada Gminy nie ma prawa nakazać organowi 
wykonawczemu stosowania konkretnych rozwiązań prawnych ani też narzucać 
sposobu załatwienia konkretnej sprawy o co postuluje wnoszący petycję. 
Ponadto po wysłuchaniu zaproszonych gości komisja uznała o braku 
ewentualnych przesłanek do utworzenia na terenie Gminy Białe Błota ośrodka 
dla imigrantów. Komisja Skarg Wniosków i Petycji uważa, że polityką 
migracyjną powinna się zajmować administracja rządowa, a nie samorządowa. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji w związku z powyższym uznaje petycję w 
całości za bezzasadną. 

 
 
 
        

 Przewodniczący Rady Gminy  
  

Sławomir  Ossowski 
 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10E14D80-56AD-4F2C-952E-7B3DCE8DCCA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/121/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


